
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   26.06.2024                                                                          5-12 

 

 

Об утверждении нового состава 

Молодёжного совета ФНПР 

 
 

В соответствии с п. 26 ст. 22 Устава ФНПР  

Исполнительный комитет ФНПР постановляет:  

Утвердить новый состав Молодёжного совета ФНПР на основании 

постановлений делегирующих организаций: 

 – Беззубову Ксению Александровну, инструктора по работе с 

молодежью Объединенной профсоюзной организации «ФосАгро – Апатит», 

заместителя председателя Молодежного совета Объединённой профсоюзной 

организации «ФосАгро-Апатит», члена Молодежного совета Мурманского 

областного совета профессиональных союзов; 

 – Богословскую Татьяну Васильевну, руководителя отдела по работе с 

молодёжью аппарата Федерации профсоюзов Ставропольского края, 

председателя Молодёжного совета Федерация Профсоюзов Ставропольского 

края, председателя Молодёжного совета Ассоциации территориальных 

объединений организаций профсоюзов Северо-Кавказского федерального 

округа; 

 – Вяльшина Наиля Равильевича, руководителя Центра по организации 

временной занятости обучающихся Казанского федерального университета, 

ведущего специалиста отдела по делам молодежи и спорту Федерации 

профсоюзов Республики Татарстан, председателя Молодёжного совета 

Федерации профсоюзов Республики Татарстан, заместителя председателя 

Молодежного совета Ассоциации территориальных объединений 

организаций профсоюзов Приволжского федерального округа; 

 – Герус Екатерину Александровну, учителя биологии ГБОУ «Морской 

лицей» Приморского района города Санкт-Петербурга, заместителя 

председателя Совета молодых педагогов при комитете территориальной 



2 

организации Приморского района города Санкт-Петербурга 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации, члена Молодёжного совета Ленинградской 

федерации профсоюзов; 

 – Данилову Веронику Владимировну, ведущего инженера Сахалинской 

дистанции инфраструктуры, председателя совета молодёжи Сахалинского 

территориального управления Дальневосточной железной дороги; 

 – Дорохову Ирину Олеговну, главного специалиста группы молодёжной 

политики Департамента Аппарата ФНПР по связям с общественностью, 

молодёжной политике и развитию профсоюзного движения; 

 – Зайдуллину Эльвиру Рауфовну, ведущего специалиста 

организационного отдела Федерации профсоюзов Челябинской области, 

председателя Молодёжного совета Федерации профсоюзов Челябинской 

области; 

 – Ирлицу Дарью Андреевну, главного специалиста по организационной 

работе и работе с молодежью Федерации независимых профсоюзов Крыма, 

председателя Молодежного совета Федерации независимых профсоюзов 

Крыма; 

 – Казакова Константина Анатольевича, главного специалиста сектора 

информационно-методической работы Федерации профсоюзов Курганской 

области, председателя Молодёжного совета Федерации профсоюзов 

Курганской области;  

 – Казюру Алину Владимировну, ведущего специалиста отдела 

социально-трудовых отношений Калининградского областного объединения 

организаций профсоюзов, председателя Молодёжного совета 

Калининградского областного объединения организаций профсоюзов; 

 – Калашникова Дениса Александровича, дежурного электромонтёра 

отделения технологической группы оперативно выездной бригады 

Нелитовских районных Электросетей, заместителя председателя 

Молодёжного совета Всероссийского Электропрофсоюза; 

 – Липатову Татьяну Евгеньевну, заведующего отделом по вопросам 

культуры, спорта, молодёжной политике и информационной работе 

Московского областного объединения организаций профсоюзов, 

председателя Молодёжного совета Ассоциации территориальных 

объединений организаций профсоюзов Центрального федерального округа, 

члена Молодёжного совета Московского областного объединений 

организаций профсоюзов; 

 – Мазур Александру Константиновну, ведущего специалиста социально-

экономического отдела Аппарата Нефтегазстройпрофсоюза России, члена 

Молодежного совета Нефтегазстройпрофсоюза России;  



3 

 – Максименко Андрея Юрьевича, руководителя сектора молодёжной 

политики Департамента социального развития Аппарата Центрального 

комитета РОСПРОФЖЕЛ, председателя Молодёжного совета 

РОСПРОФЖЕЛ; 

 – Марковскую Валерию Николаевну, старшего специалиста 

административно-хозяйственного отдела Краснодарского краевого 

объединения организаций профсоюзов, председателя Молодежного совета 

Краснодарского краевого объединения организаций профсоюзов; 

 – Марковскую Татьяну Дмитриевну, учителя истории и обществознания 

МБОУ – лицей №1 имени М.В. Ломоносова города Орла, председателя 

Молодежного совета Федерации профсоюзов Орловской области, члена 

Молодежного совета Ассоциации территориальных объединений 

организаций профсоюзов Центрального федерального округа; 

 – Минеева Алексея Германовича, администратора центра 

"Предпринимательская точка Кипения" ФГБОУ ВО "Самарский 

государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения 

Российской Федерации,  члена постоянно действующей молодёжной 

комиссии Центрального комитета Профессионального союза работников 

здравоохранения Российской Федерации, председателя молодёжной 

комиссии Самарской областной организации Профессионального союза 

работников здравоохранения Российской Федерации; 

 – Мокрушину Наталью Сергеевну, юрисконсульта-правового инспектора 

труда Кемеровской территориальной организации Российского независимого 

профсоюза работников угольной промышленности, председателя 

Молодёжного совета Ассоциации территориальных объединений 

организаций профсоюзов Сибирского федерального округа; 

 – Пилипец Ивана Сергеевича, тренера – педагога Волгоградской 

общественной организации «Православный семейный центр «Лествица»,  

члена Волгоградского областного комитета Российского профсоюза 

работников инновационных и малых предприятий; 

 – Погребного Вячеслава Владимировича, руководителя группы 

молодёжной политики Департамента Аппарата ФНПР по связям с 

общественностью, молодёжной политике и развитию профсоюзного 

движения; 

 – Прокудину Екатерину Сергеевну, заместителя председателя первичной 

профсоюзной организации ПАО «Судостроительный завод «Северная верфь» 

г. Санкт – Петербург, главного бухгалтера первичной профсоюзной 

организации ПАО «Судостроительный завод «Северная верфь» г. Санкт – 

Петербург, председателя Молодёжного совета Межрегионального профсоюза 

работников судостроения, судоремонта и морской техники; 



4 

 – Семёнову Таисию Максимовну, инспектора управления делами 

Центрального Совета Горно-металлургического профсоюза России; 

 – Семёнову Ульяну Андреевну, оператора электронно-вычислительных 

и вычислительных машин Дирекции по сбыту энергоресурсов  

АО «Уралаз-Энерго» АО «АЗ «УРАЛ», члена молодёжной комиссии 

первичной профсоюзной организации АО «АЗ «УРАЛ» Челябинской 

области; 

 – Скворцову Дарью Владимировну, специалиста по молодёжной 

политике Аппарата Российского профсоюза работников инновационных  

и малых предприятий; 

 – Сопко Дмитрия Викторовича, руководителя направления группы по 

продукту и пресейлу корпоративного и государственного сегментов ПАО 

«Ростелеком», члена Молодёжного совета Ассоциации территориальных 

объединений организаций профсоюзов Сибирского федерального округа; 

 – Султанову Анастасию Руслановну, ведущего специалиста по 

организационной работе республиканской организации Башкортостана 

Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности, 

председателя Молодежного совета Федерации профсоюзов Республики 

Башкортостан, председателя Молодежного совета Ассоциации 

территориальных объединений организаций профсоюзов Приволжского 

федерального округа; 

 – Сычеву Ирину Сергеевну, ведущего специалиста департамента 

организационной работы и международного сотрудничества Федерации 

профсоюзов Приморского края, заместителя председателя Молодежного 

совета Федерации профсоюзов Приморского края; 

 – Швабрину Юлию Игоревну, заведующую организационным отделом 

аппарата Центрального комитета Российского профсоюза работников 

радиоэлектронной промышленности; 

 – Фрик Ксению Ивановну, руководителя тендерного направления УФПС 

Самарской области АО «Почта России», председателя Совета по делам 

молодёжи Профсоюза работников связи России; 

 – Этуева Нурмухамеда Харабиевича, преподавателя колледжа 

информационных технологий и экономики Кабардино-Балкарского 

государственного университета им. Х.М. Бербекова, председателя 

Молодёжного совета Федерации профсоюзов Кабардино-Балкарской 

Республики. 

 

Председатель ФНПР – М.В. Шмаков 


